
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«25» сентября 2013 г. № 96     
                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов 

муниципального района от 

22.02.2008 г. №237 «Об 

утверждении положения «О 

бюджетном процессе в 

Репьевском муниципальном 

районе» (в ред. решения от 

25.06.2008 года №21) 

 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов 

муниципального района решил:   

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Репьевском 

муниципальном районе», утвержденное решением Совета народных 

депутатов муниципального района от 22.02.2008 года №237 «Об 

утверждении положения «О бюджетном процессе в Репьевском 

муниципальном районе» (в ред. решения от 25.06.2008 года №21) следующие 

дополнения и изменения: 



1.1. По тексту слова «ревизионная комиссия муниципального района» 

заменить словами «контрольно-счетная палата Репьевского муниципального 

района» в соответствующих падежах;  

 1.2.  в статье 6:  

1.2.1.  абзац  4 пункта 1; абзац 5 пункта 2 ; абзац 9 пункта 4 ; абзац  25, 

26, 33  пункта 5, признать утратившим силу; 

1.2.2. в абзаце 3 пункта 5 слова «а также в правоотношениях, 

возникающих в связи с их заключением» исключить; 

1.2.3. в абзаце 5 пункта 5 после слов «бюджетной росписи районного 

бюджета» дополнить словами «и бюджетных росписей главных 

распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета»; 

1.2.4. в абзаце 11 пункта 5 слова «в пределах лимита средств, 

утвержденного решением о районном бюджете» заменить словами «в 

пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о районном 

бюджете»;  

1.2.5. абзац 27 пункта 5 изложить в новой редакции: 

«ведет перечень главных распорядителей, распорядителей и 

получателей бюджетных средств, главных администраторов и 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных 

администраторов и администраторов доходов районного бюджета»;  

1.2.6. дополнить пункт 5 абзацами  38, 39, 40 следующего содержания; 

«- составляет и ведет сводную бюджетную роспись районного 

бюджета, вносит изменения в нее в соответствии с установленным 

порядком»; 

 «- проводит проверки местных бюджетов - получателей 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета»; 

 «- осуществляет управление средствами на едином счете районного 

бюджета»; 

1.2.7. пункт 7 изложить в новой редакции: 



«Главный распорядитель средств районного бюджета обладает 

бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, настоящим положением и принимаемыми в 

соответствии с ними нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения ». 

1.2.8. пункт 8 изложить в новой редакции:  

«Распорядитель средств районного бюджета обладает бюджетными 

полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, настоящим положением и принимаемыми в соответствии с ними 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения». 

1.3. наименование раздела 3 изложить в новой редакции  « ДОХОДЫ,  

РАСХОДЫ И ДЕФИЦИТ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА» 

1.4. статью 7 изложить в следующей редакции:  

«Статья 7. Расходные обязательства Репьевского муниципального 

района  

1. Расходные обязательства  Репьевского муниципального района    

возникают (устанавливаются) в соответствии с положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, действующего законодательства Российской 

Федерации и  Воронежской области, а также иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации и Воронежской области. 

2. Реестр расходных обязательств ведется в порядке, установленном 

нормативным актом правительства Воронежской области».  

1.5. статью 9  изложить в новой редакции: 

 «Статья 9. Доходы и расходы районного бюджета 

1. Доходы районного бюджета формируются в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации и Воронежской 

области, законодательством Российской Федерации и Воронежской области 

о налогах и сборах иных обязательных платежах; 



2. Формирование расходов районного бюджета осуществляется в 

соответствии с расходными обязательствами, обусловленными Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах органов 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  действующим 

законодательством Воронежской области и органов местного 

самоуправления, исполнение которых согласно законодательству Российской 

федерации, Воронежской области, договорам и соглашениям должно 

осуществляться в очередном финансовом году за счет средств районного 

бюджета. 

3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг  

(выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в порядке, 

установленном администрацией муниципального района. 

4. Муниципальное задание формируется для казенных, бюджетных и 

автономных учреждений в соответствии с решением учредителя. 

5. Показатели муниципального задания используются при составлении 

проекта районного бюджета для планирования бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), при составлении 

бюджетной сметы казенного учреждения, а также для определения объема 

субсидий на выполнение муниципального задания бюджетными и 

автономными учреждениями. 

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 

осуществляется за счет средств районного бюджета в порядке, 

установленном администрацией муниципального района.» 

1.6. в пункте 2 статьи 10 слова «Главное финансовое управление 

администрации  Воронежской области» заменить словами «Департамент 

финансово-бюджетной политики Воронежской области» в соответствующем 

падеже. 

1.7. в пункте 1 статьи 11 после слов «на очередной финансовый год» 

дополнить словом «устанавливается». 



1.8. в пункте 1 статьи 13 слова «на срок до одного года»  заменить 

словами  « в соответствии с положениями статьи 93.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  на срок до трех лет» 

1.9. пункт 1 статьи 14 изложить в новой редакции; 

«1. Структура муниципального долга Репьевского муниципального 

района представляет собой группировку долговых обязательств  Репьевского 

муниципального района в соответствии с положениями статьи 100 

Бюджетного кодекса Российской Федерации».  

 1.10. статью 20 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предельный объем заимствований Репьевского муниципального 

района в текущем финансовом году определяется  в соответствии с 

положениями статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации».   

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района «Репьевском муниципальном вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


